
Uchwała Nr XLVII/ 370 /2022  

Rady Gminy Grunwald 

z dnia 9 marca 2022 r. 

 

W sprawie zmian w budżecie Gminy Grunwald na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 

2021 r. poz. 1372, 1834), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art.. 

239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 

1236, 1535, 1773, 1927, 1981 )  

                                     Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1 

W uchwale budżetowej Nr 0102-66/2022 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z 

dnia 9 lutego 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Grunwald na rok 2022. Wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmniejszenia w planie dochodów budżetu gminy, w Dziale 900, Rozdziale 90095, 

paragraf 6057, o kwotę 317.422,00 zł.. Plan dochodów budżetowych po zmianach wynosi 

40.977.504,36 zł, zgodnie z zał. nr 1. 

2. Dokonuje się zmiany wydatków w planie wydatków budżetu gminy w Dziale 900, Rozdziale 90095: 

- paragraf 6057, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 317 422,00 zł  

- paragraf 6059 dokonuje się przeniesienia kwoty 181 446,00 zł na.Dział 010,.rozdział. 01043, . 

paragraf..6050 

Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosi 43.266.633,66 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Wydatki inwestycyjne w 2022r. ulegną zmniejszeniu, o sumę 317.442,00 zł, zgodnie z zał. Nr 3, 

Zadania inwestycyjne w 2022r. 

 § 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald 

 § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

 

                                                                                Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                   Ewa Bawolska 

 

 

Uzasadnienie 

http://t.j.dz/


do Uchwały Nr XLVII/ 370 /2022 

Rady Gminy Grunwald 

z dnia 9 marca 2022 r. 

Dokonano zmniejszenia dochodów o kwotę 317.442,00 zł, oraz zmniejszenia wydatków o kwotę 

317.422,00 zł. 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 

Rada Gminy, zgodnie z obowiązującymi przepisami, przekazała Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju 

Gospodarczego do zaopiniowania projekt budżetu przedstawiony przez wójta. Komisja swoją opinię 

wydała 13 grudnia 2021 roku. Opinia została przekazana niezwłocznie Przewodniczącej Rady Gminy, 

a następnie przekazana Wójtowi Gminy. (Zał. Nr 1). Propozycje przedstawione przez komisję, zostały 

przez wójta w całości odrzucone. Rada Gminy zwróciła szczególnie uwagę na brak społecznego i 

gospodarczego uzasadnienia realizacji inwestycji „Budowa targowiska w miejscowości Gierzwałd”. 

Zaproponowała wręcz przeznaczenie środków z niezbędnego przy realizacji wkładu własnego na 

poprawę stanu wodociągów (częste występowanie zanieczyszczeń bakterią E. Coli). Na wskutek braku 

chęci współpracy z radą, ze strony wójta. Rada Gminy w ustawowym czasie budżetu na rok 2022 nie 

uchwaliła. Budżet zastępczy gminy na rok 2022 9 lutego 2022 r. uchwaliła Regionalna Izba 

Obrachunkowa. Wskazać należy, że po decyzji RIO organ stanowiący, czyli rada, może dokonywać 

zmian w ustalonym przez RIO budżecie, jak również kształtować treść uchwały budżetowej, oczywiście 

zachowując ustawowe ograniczenia (por. uchwałę RIO w Olsztynie z 27 lutego 2020 r., Nr 0102-

120/20). Przeważa pogląd, że organ stanowiący nie może przyjąć jedynie  nowej uchwały budżetowej, 

Powyższy pogląd podzielił WSA w Szczecinie (sygn..akt I SA/Sz 153/14) stwierdzając, że skoro 

ustawodawca wyraźnie wymienia przypadki, w których organ stanowiący nie może podjąć uchwały 

sprzecznej ze stanowiskiem organu wykonawczego, należy przyjąć, ze we wszystkich pozostałych 

przypadkach, nieobjętych hipotezą art.240 ust. 2  ustawy o finansach publicznych, organ stanowiący 

może podejmować uchwały niezgodne z wnioskami organu wykonawczego (wójta). W szczególności 

może, mimo sprzeciwu organu wykonawczego, podjąć uchwałę powodującą zmniejszenie przychodów 

jednostki, byleby tylko zmiany te nie spowodowały zwiększenia deficytu jednostki budżetowej. Zmiany 

zaproponowane w tym projekcie nie zwiększają deficytu budżetowego. W Dziale 900, Rozdziale 

90095, paragrafie 6057,  proponuje się zmniejszyć dochody i wydatki o 317.442,00 zł. Pozostałą 

kwotę wydatków paragrafu 6059 - 181 446,00 zł przeznaczoną na zadanie inwestycyjne pt: 

„Budowa targowiska w miejscowości Gierzwałd”)  przeznacza się na: 

1. Budowa sieci wodociągowej do miejscowości Lipowa Góra dział 010 rozdział 01043 paragraf 

6050 -  kwota 121 446,00 zł 

2. Modernizacja hydroforni w Rychnowskiej Woli  dział 010 rozdział 01043 paragraf 6050 - 

kwota 60 000,00 zł. 

 
 


